mes ualast uarunk Nagdtull mint kegelmes vrunktull . Isten elitessé 
Nagdat io egessegben.1 

Datum ex Nagimagiar 2. Septembris anno 1614. 
Az Nagd alázatos szolgay 

Eteki Istuan, Martonffaluai Ferencz, Esterhas Tamas. 

150. 

1614. szeptember 23. Romját. 

A komjáti zsinaton megjelent református prédikátorok 
Thurzó Györgyhöz. 

A hetményi prédikátor, Maziáni, a gyűlésben felmutatta a ná
dor mandátumát, amelyben Chuthy Gáspár kérelmére meghagyja 
neki, hogy a helységből menjen el. Chuthy információja azonban, 
amint azt a mandátumból megállapították, nem helytálló és a tény 
az, hogy a prédikátor a nép egyenes kívánságára ment Hetménybe 
és így az 1608.-Í végzést nem sértette meg. Kérik tehát a nádort, 
hogy mandátumát vonja vissza. Különben a prédikátor behívását 
és tanait a helység földesurai közül is többen helyeslik, a nép pedig 
egyhangúlag ott tartását kívánja. 

Eredeti levél, zárlatán három papirfelzetes viaszpecséttel. — Irreg. 15. 
fasc. 

Kiadva: Theológiai Szemle I X . évf. 5—8. sz. 189. 1. 

151. 

1614. szeptember 26. Alsókubin. 

Eliae Dávid kubini prédikátor Thurzó Györgyhöz. 

Thurzó levelére jelenti, hogy a kubini templom építését nem lehetett meg
kezdeni, részben mert a pénztárnok leköszönt, részben mert az egyes falvak nem 
akarják sem a rájuk kirótt munkát leszolgálni, sem a rájuk kivetett taksát megfi
zetni. Kéri Thurzót, csináljon rendet. 

Eredeti, sajátkezű levél, zárlatán papirfelzetes, címeres viaszpecséttel. — 
Irreg. 2. fasc. 

Illustrissime Comes, Domine Domine, Patrone et Fautor mihi 
clementissime, salutem et benedictionis, divinae cornu copiae Ill-mae 
C-ni V-ae ex animo precor, meque in omnia officia pietatis para-
tissimum offero. 

Nuperam acriorem reprehensionem Ill-mae C-nis V-ae animo 

1 V. ö. a 148. számot és a hozzátartozó jegyzeteket. 

accepi aequissimo. Intelligebam enim, non tam irato animo, quam 
amore pietatis et zelo domus Domini profectam. U t autem Ili-ma 
C. V . intelligat, non mea negligentia factum, quod opus restaura-
tionis templi non sit coeptum, his literis veritatem exponere decrevi. 
Qui fűit exactor pecuniae constitutus, dominus Job Zmesskal,1 re-
gesta templi re infecta restituit et iam nullus est, qui curam eam in 
se suscipere velit. Ill-mae C-nis V-ae subditi, qui sua habent sacella, 
ut pote Knéza, Bzini, Mezibrodj, Puczow, Pokriwacz et Pr i -
biss,2 plane se et a laboribus et a taxa in templum Cubiniense eman-
cipatos volunt, praetendentes laborem et sumptus in sua templa no-
viter extructa. Dominus superattendens3 nuper, cum visitasset eccle
sias, statuit, ut maximé Knezenses cum adiunctis duobus pagis, quia 
circa continuationem sacelli sui laborabant, dimidiam partém laboris 
et sumptuum in percoctionem cementi conferrent. Post ubi coepta 
fuerit instauratio templi Cubinensis, aequaliter ferant onera, sed 
quidam horum plane immunes esse volunt. Pribiss, quia adiunctus 
est ecclesiae Subarcensi,4 non in parochiam Cubinensem, non in 
templum hoc aliquid conferunt.(l) Si quid ab ipsis postulatur, vel 
in restaurationem parochiae Cubinensis, in cassum laboratur. Iam 
Ill-ma C. V . videat et consideret, si his connivebitur, ne exemplo 
moti superior Cubin, Jassenova, Lesstina 6 simile quid attentent, 
quandoquidem et i l l i suum sacellum habent. Hinc videre potest 
I l l-ma C. V. , hic nullum ordinem, nullám unamitatem esse. Quare 
per amorem gloriae Dei I l l -mam C-nem V-am oratam habeo, d i 
gnetur iam disponere, ordinäre, iubere, mandare, ut pecunia primo 
quoque tempore exigatur, artifex conducatur et in nomine Domini , 
Deo volente, verno tempore manus operi admoveantur. Deus, cuius 
glória in extructione domus Domini quaeritur, pium laborem I l l -
mae C-nis V-ae in hac et in futura vita compensabit. Quod restat, 
Ill-mam C-nem V-am cum illustri comitissa, pignoribusque dulcis-
simis ad ecclesiae et Reipublicae Christianae commodum, quam 
diutissime conservatam opto. Datum in Cubin 26. Septembris 
anno 1614.